
Budgetlægning 2023-2026
Skabelon til brug for beskrivelse af initiativer til udvalgenes drøftelser for hvilke 5 initiativer 
det enkelte udvalg vil melde ind, til brug for prioriteringsprocessen i forbindelse med 
budgetforhandlingerne i august. 

Initiativ: 
Flere socialsygeplejersker
Fremsat af: 
Socialdemokratiet
Formål og indhold:

Hvilket problem vil I løse? At patienter med svære sociale problemer bliver mødt, forstået 
bedre og får et mere sammenhængende behandlingsforløb i psykiatrien.

Hvordan foreslår I, at problemet løses? (Fx kræver det nyansættelser/anlægsmidler/mv?)
Ansættelse af flere socialsygeplejersker i psykiatrien og at indsatsen bredes ud. 

Vi vil gerne have bud på budget for 10 nye sygeplejersker og 1 overlæge
 
Administrationens bemærkninger:
Nedenstående er et udtryk for administrationens umiddelbare bemærkninger til det fremsatte 
forslag. Der skal derfor tages forbehold for eventuelle ændringer i forbindelse med en 
eventuel endelig kvalificering af forslaget. Kvalificeringen vil kun finde sted, såfremt 
udvalget på mødet den 27. april 2022 prioriterer, at forslaget skal gå videre til den endelige 
udvælgelsesrunde i udvalget den 25. maj 2022.

I Region Hovedstadens budget 2021 blev der afsat 10,5 mio. kr. årligt til socialsygeplejersker 
og socialoverlæger, der skal forbedre indsatsen for socialt udsatte borgere i både psykiatrien 
og somatikken. Midlerne dækker ansættelse af 10 socialsygeplejersker og to socialoverlæger i 
Region Hovedstadens Psykiatri samt to socialoverlæger, der skal dække de somatiske 
hospitaler i regionen.

Der er allerede ansat ca. 15 socialsygeplejersker i somatikken, fordelt på alle hospitaler i 
regionen.

Socialsygeplejerskerne har særlig viden om socialt udsattes komplekse sociale og 
sundhedsmæssige problemer og om tilbud til blandt andre stofbrugere, hjemløse, 
alkoholmisbrugere og psykisk syge. Socialsygeplejerskerne støtter patienterne under 
indlæggelsen, ved ambulante forløb og formidler kontakt til eksterne samarbejdspartnere ved 
udskrivelse. Socialsygeplejerskerne arbejder også på, at viden om socialt udsattes særlige 
behov bliver en integreret del af fagligheden i det almindelige sundhedsvæsen.

Status på implementeringen af socialsygeplejersker i psykiatrien og socialoverlæger i somatik 
og psykiatri er

 Der er ansat en fagligt koordinerende socialsygeplejerske i psykiatrien, forankret på 
Psykiatrisk Center Amager

 Der er ansat syv socialsygeplejersker, der starter april/maj og bliver forankret i akutteams:
o 2 til Psykiatrisk Center København
o 1 til Psykiatrisk Center Glostrup
o 1 til Psykiatrisk Center Amager
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o 1 til Psykiatrisk Center Ballerup
o 2 til Psykiatrisk Center Nordsjælland

 I psykiatrien er er ansat to socialoverlæger, der starter i juni. De skal dække hele Region 
Hovedstadens Psykiatri, men bliver forankret under klinikchefen på Psykiatrisk Center 
Nordsjælland og Psykiatrisk Center Amager.

 I april igangsættes en ny rekrutteringsproces for at få rekrutteret de sidste tre 
socialsygeplejersker.

 De to socialoverlæger, der skal dække de somatiske hospitaler, er startet henholdsvis i 
december og januar. De er forankret på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital og på 
Amager og Hvidovre Hospital.

Indsatsen er altså fortsat under implementering, og administrationen vurderer, at det vil være 
en god idé at afvente yderligere implementering og erfaringer med denne, inden der afsættes 
midler til yderligere. 

Hvad angår socialsygeplejerskerne i somatikken, er det administrationens indtryk fra den 
løbende dialog med funktionen, at der ikke umiddelbart er behov for yderligere 
socialsygeplejersker.

Initiativets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved initiativer der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område initiativet vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.
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Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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